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Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tilvirkning 

en gros m.m. af  mejeriprodukter. 
(Lovforslag nr. L 53). 
Efter de gældende regler kan mejeriproduk- 

ter kun indføres af virksomheder, der har mod- 
taget autorisation hertil. Disse regler strider for 
så vidt angår produkter fra andre EF-lande 
imod EF-traktaten. Reglerne foreslås derfor er- 
stattet af en bestemmelse, hvorefter der åbnes 
mulighed for i form af generelle regler at fast- 
sætte de nødvendige sundhedsmæssige krav til 
mejeriprodukter, der indføres fra andre EF- 
lande. 

Produktion af blandingsprodukter af mælke- 
fedt og vegetabilsk fedt er ifølge den gældende 
mejeriproduktlov forbudt, idet tilvirkning og 
behandling af mejeriprodukter ikke må foregå i 
lokaler, hvor der tillige behandles eller opbeva- 
res andre fedtstoffer end mælkefedt. EF-trakta- 
ten hindrer forbud mod indførsel af blandings- 
produkter fra andre EF-lande, og der skønnes i 
øvrigt ikke at være grundlag for at opretholde 
forbudet mod tilvirkning af blandingsproduk- 
ter. Det nævnte forbud foreslås derfor ophævet. 

Den gældende lov indeholder detaljerede 
regler for anvendelse af lurmærket, som siden 
1911 har været registreret af Landbrugsministe- 
riet i Danmark og en lang række andre lande. 
Som et led i handlingsplanen for afbureaukrati- 
sering foreslås de gældende regler vedrørende 
lurmærket ændret, således at registrering og 
administration af lurmærket kan overdrages til 
mejerierhvervet. Det foreslås således, at land- 
brugsministeren bemyndiges til på en række 
betingelser at overdrage registreringen af lur- 
mærket til Danske Mejeriers Fællesorganisa- 
tion og til fremover at fastsætte de bestemmel- 
ser, som i øvrigt vil være nødvendige for at vi- 
dereføre lurmærket som et beskyttet fælles- el- 
ler varemærke. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om prospekter ved første offent- 

lige udbud af  visse værdipapirer. 

(Lovforslag nr. L 54). 
Den 10. oktober 1990 fremsatte jeg forslag til 

lov om prospekter ved første offentlige udbud 
af visse værdipapirer. Forslaget, der var til 1. 
behandling den 25. oktober 1990, nåede ikke at 
blive færdigbehandlet inden valget i december 
1990. Nærværende lovforslag er identisk med 
forslaget fra oktober 1990. 

Lovforslaget har til formål at gennemføre af- 
deling III i Rådets direktiv 89/298/EØF af 17. 
april 1989 om samordning af kravene ved udar- 
bejdelse af, kontrol med og udstedelse af det 
prospekt, der skal offentliggøres, når værdipa- 
pirer udbydes til offentligheden. 

Afdeling III omhandler værdipapirer, der ik- 
ke ønskes optaget til officiel notering i forbin- 
delse med udbudet, mens den øvrige del af di- 
rektivet omhandler udbud til offentligheden af 
værdipapirer, der skal optages til officiel note- 
ring i forbindelse med udbudet. Den øvrige del 
af direktivet gennemføres med hjemmel i børs- 
lovgivningen. 

Investorerne skal efter lovforslaget have stil- 
let et prospekt til rådighed, når de investerer i 
værdipapirer, som ikke optages til officiel note- 
ring på Københavns Fondsbørs i forbindelse 
med udbudet. Herved sikres det, at investorer- 
ne har et vist grundlag at træffe beslutninger på 
i forbindelse med investeringer i sådanne papi- 
rer. 

Lovforslaget omfatter udbud til offentlighe- 
den af flere slags værdipapirer som f.eks. obli- 
gationer, kommanditanparter, futures, options, 
warrants etc. 

Prospektet skal indeholde en række oplys- 
ninger om den ansvarlige for prospektet, om 
udstederen af værdipapirerne og om de udsted- 
te værdipapirer. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen foreslås som 
kompetent myndighed, således at prospekter 
udarbejdet i medfør af loven indsendes til Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, der påser, at de 
nødvendige oplysninger findes heri, og derefter 
bekendtgør modtagelsen i Statstidende. De 
modtagne prospekter er herefter offentligt til- 
gængelige i styrelsen. 

Lovforslaget giver mulighed for, at udbyde- 
ren kan vælge at udarbejde et prospekt, der op- 
fylder børslovgivningens krav til prospekter, 
der skal optages til officiel notering på Køben- 
havns Fondsbørs, selv om der ikke foreligger 
en aktuel ansøgning om optagelse til officiel 
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notering. Virkningen af, at prospektet opfylder 
disse krav, er bl.a., at det anerkendes gensidigt 
inden for EF og endvidere inden tre måneder 
ligeledes anerkendes som optagelsesprospekt 
inden for EF. Et sådant prospekt skal godken- 
des af Københavns Fondsbørs, før det er of- 
fentligt tilgængeligt i Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen. For at lette systemet for brugerne ind- 
sendes sådanne prospekter som andre prospek- 
ter omfattet af loven til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, der sørger for at indhente Køben- 
havns Fondsbørs' godkendelse. 

Ved lovforslaget foreslås direktivets væsent- 
ligste bestemmelser gennemført direkte i loven, 
mens direktivets mere tekniske undtagelsesreg- 
ler og de nærmere regler om prospektets ind- 
hold foreslås gennemført ved bekendtgørelse. 

Direktivet skal være gennemført i dansk ret 
senest den 17. april 1991. Det foreslås derfor, at 
loven træder i kraft den 1. april 1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Køben- 

havns Fondsbørs. (Skatkammerbeviser). 
(Lovforslag nr. L 55). 
Ifølge den gældende lovs § 3 har Køben- 

havns Fondsbørs bl.a. eneret til i Danmark at 
sammenføre købs- og salgstilbud i børsnotere- 
de værdipapirer til offentlig handel og kursno- 
tering. 

Lovforslaget har til formål at gøre det muligt, 
at statens skatkammerbeviser kan handles ved 
sammenføring af købs- og salgstilbud på et an- 
det marked i Danmark end Københavns 
Fondsbørs. 

Baggrunden for forslaget er, at en del af om- 
sætningen af statens skatkammerbeviser i dag 
er flyttet til udlandet og foregår gennem penge- 
markedsbrokere i London og Helsingfors. 

Skatkammerbeviser udgør en vigtig del af 
statens finansiering. Et velfungerende marked 
for handelen hermed er en forudsætning for at 
bibeholde interessen for skatkammerbeviser. 
Der er endvidere en naturlig interesse i at få 
flyttet handelen med værdipapirer udstedt af 
den danske stat tilbage til Danmark. 

Forslaget er en revideret genfremsættelse af 
L 61, der blev fremsat den 7. november 1990. 

På baggrund af høringssvarene og 1. behand- 
ling af L 61 er det fundet hensigtsmæssigt at re- 
videre lovforslaget. 

I forhold til L 61 er forslaget således ind- 
skrænket til kun at omfatte statens skatkam- 
merbeviser. 

Efter ønske fra Københavns Fondsbørs fore- 
slås der nu indført en undtagelse fra Fondsbør- 
sens eneret i stedet for en dispensationsadgang 
til Københavns Fondsbørs. 

Af hensyn til markedets gennemsigtighed er 
det derfor fundet nødvendigt at udvide indbe- 
retningspligten i lovens § 34 til også at omfatte 
formidlere af parallelmarkeder. 

Efter anmodning fra finansministeren frem- 
sætter jeg dette lovforslag som et selvstændigt 
lovforslag, idet jeg hermed håber på en hurtig 
vedtagelse. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kontrol 

med overholdelsen af Det Europæiske Økonomi- 
ske Fællesskabs forordninger om monopoler og 
konkurrencebegrænsninger. 

(Lovforslag nr. L 56). 
Den 14. november 1990 fremsatte jeg lovfor- 

slag om ændring af lov om kontrol med over- 
holdelsen af Det Europæiske Økonomiske 
Fællesskabs forordninger om monopoler og 
konkurrencebegrænsninger. 

Forslaget, der ved 1. behandling den 21. no- 
vember 1990 opnåede uforbeholden tilslut- 
ning, nåede ikke at blive færdigbehandlet in- 
den valget i december 1990. 

Nærværende lovforslag er en uændret gen- 
fremsættelse af det tidligere forslag og har til 
formål at gennemføre den tilpasning af dansk 
lovgivning, der er nødvendig som følge af Rå- 
dets forordning (EØF) nr. 4064/89 af 21. de- 
cember 1989 om kontrol med fusioner og virk- 
somhedsovertagelser. 

Forordningen, der trådte i kraft den 21. sep- 
tember 1990, pålægger medlemsstaterne inden 
for et år efter ikrafttrædelsen at iværksætte de 
forholdsregler, der er nødvendige for at sikre, 
at medlemsstaternes kompetente myndigheder 


